
総務省における平成26年度科学技術関係予算について 

• 科学技術関係予算については、アクションプラン特定施策※を
中心に概算要求 

• それぞれの施策について所要の予算を確保すべく、財政当局と
折衝中 

［エネルギー］ 
 「フォトニックネットワーク技術に関する研究開発」及び「超高速・低消費電力光ネットワーク技術の研究開発」 
［次世代インフラ］ 
 ICTを活用した次世代ITSの確立 
 ビッグデータによる新産業・イノベーションの創出に向けた基盤整備 
 災害対応のための消防ロボットの研究開発 
 Ｇ空間次世代災害シミュレーションの研究開発 
［イノベーション環境創出］ 
 戦略的情報通信研究開発推進事業（SCOPE） など 

※ 

（億円） 

  

 H25年度当初予算額  H26年度概算要求・要望額 

  
うちAP/ 
PKG施策 
（交付金等除く） 

  
 うち要求枠  うち要望枠 

  
 うちAP等 
 (交付金等除く) 

  
 うちAP等 
 (交付金等除く) 

  科学技術関係費 494.3 
84.0 

560.0 471.9 
44.9 

88.1 
67.9 

  
 NICT運営費 
 交付金除く 

206.5 277.1 189.0 88.1 

   うち科振費 414.5 
58.8 

425.1 402.9 
31.3 

22.2 
2.0 

    
 NICT運営費 
 交付金除く 

127.2 142.8 120.5 22.2 

資料２ 


